
 

Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

ПРИКАЗ 

 

«_22_»  января   2024 г.             № _43__ 

 

 

О проведении мониторинга качества общего образования в Советском районе  в 

2023-2024 учебном году  

 Во исполнение  приказа  Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  (далее – ДОиН) от 15.01.2024  №  10-П-30 «О проведении 

мониторинга качества общего образования в Ханты – Мансийском автономном округе – 

Югре в 2023-2024 учебном году (далее – Мониторинг)» (далее – Приказ 10-П-30), в целях 

качественной организации проведения оценочных процедур, федерального,  регионального  

и муниципального уровней  на территории Советского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу общего образования Управления образования администрации Советского 

района (Исаковой Н.В.) (далее – Управление образования) обеспечить: 

1.1. Организацию проведения Мониторинга соответствии с планом-графиком, 

утвержденным п. 2 Приказа 10-П-30,  в том числе, с соблюдением требований 

информационной безопасности и  с  дальнейшим использованием и применением 

результатов Мониторинга для повышения качества образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях Советского района (далее – МОО). 

1.2. Разработку плана проведения мероприятий по использованию и применению 

результатов участия обучающихся МОО в Мониторинге в срок до 18.02.2024 г. 

1.3. Контроль за реализацией МОО  мероприятий и процедур Мониторинга. 

1.4. Изучение и анализ результатов Мониторинга на муниципальном уровне, в том 

числе посредством Федеральной информационной системы оценки качества образования, с 

выработкой управленческих мер по повышению качества образования. 

1.5. Взаимодействие с Автономным учреждением дополнительного 

профессионального образования ХМАО – Югры «Институт развития образования» (далее 

– АУ «Институт развития образования», ДОиН по вопросам реализации мероприятий 

Мониторинга. 

1.6. Направление отчетов об исполнении плана проведения мероприятий по 

результатам использования и применения результатов участия обучающихся МОО в 

Мониторинге по запросу АУ «Институт развития образования», ДОиН. 

           1.7. Использование результатов Мониторинга  при подготовке анализа мероприятий, 

направленных на создание условий для получения качественного общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях Советского района. 

 2. Директору муниципального казенного учреждения «Центр материально-

технического и методического обеспечения» (далее МКУ «Центр МТиМО») Тропиной Г.Е. 

обеспечить: 

2.1. Направление в отдел общего образования Управления образования отчета по 

результатам участия МОО  в каждом  Мониторинге с учетом сроков проведения  и сроков 

предоставления результатов. 

2.2.  Осуществление анализа по результатам проведения Мониторинга, разработку 

адресных рекомендаций по итогам Мониторинга, их направление для использования и 

применения в МОО.  



2.3. В срок до 09.02.2024 г.  разработку  и предоставление  в отдел общего 

образования Управления образования   плана  проведения мероприятий по использованию 

и применению результатов участия обучающихся МОО в Мониторинге.  

2.4.  Организацию мероприятий по технологическому, консультационному, 

информационно-методическому сопровождению мероприятий Мониторинга.  

3. Руководителям МОО обеспечить: 

      3.1.  Проведение  мониторинга  в соответствии с планом-графиком, утвержденным 

п. 2 Приказа 10-П-30,  в том числе с соблюдением требований к информационной 

безопасности и с дальнейшим использованием и применением результатов Мониторинга 

для повышения качества образования в общеобразовательной организации. 

 3.2. Разработку плана проведения мероприятий по использованию и применению 

результатов участия обучающихся  в мероприятиях Мониторинга в срок до 15.12.2024 г. 

 3.3. Направление отчетов по запросу Управления образования: 

-  об исполнении плана проведения мероприятий по результатам использования и 

применения результатов участия обучающихся МОО в мероприятиях Мониторинга; 

-      по результатам участия обучающихся МОО в каждом мероприятии Мониторинга (по 

запросу).  

  4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования администрации Советского района по общему 

образованию Петрушко М.А. 

 

 

 Начальник                                                                                                      Н.В. Черемных 

                   
 

Исполнитель: 

Исакова Наталья Владимировна,  

начальника отдела общего образования,  

тел. 55405 

 

 

 

Рассылка:  

ОО-11,  

Петрушко М.А. 

ООО-1 

МКУ «Центр МТимО»  

 

 

 

 

 
Согласовано: 

 

Директор МКУ «Центр МТиМО» 

 

________________Г.Е. Тропина 

«_____»__________2024 г. 


